令和２年８月２日

 関 係 各 位

岩手県剣道連盟

 会長 小笠原 宏志

岩手県中学校剣道大会（県中総体剣道代替大会）中止のお知らせ

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より本連盟事業に対

しまして、ご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、中体連剣道専門部と協議の上、令和２年８月５日に開催予定の標記大会につ

いてこれまで検討を進めてまいりました。

しかしながら、岩手県内でこれまで無かったコロナウィルス感染者が複数発生した

状況を鑑み、広く県内から中学生を集めての大会開催は困難であると判断し、中止さ

せていただくことといたしました。

参加予定であった選手の心情を考えますと大変残念であり、やむなくこのような事

態に至ったことについて、心よりお詫び申し上げますとともにご理解の程よろしくお

願い申し上げます。